
Obecní úřad Dymokury
Revoluční 97                                                               tel.: ISDN 325635112

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis č.13 /2003
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 24. listopadu 2003

Přítomni členové zastupitelstva obce podle prezenční listiny
Omluven: Ing. Bedřich Málek
Nepřítomný: p. Bittman Jaroslav
Zasedání zahájil v 17.00 hod. a řídil starosta obce Jaroslav Červinka , přivítal hosty pana senátora MVDr.Lišku,
pana poslance Mgr.Fajmona a p P. Kopeckého člena zastupitelstva Středočeského kraje.(přítomno asi 70 občanů)

Program: 1/ Vystoupení hostů a diskuse s občany
                  2/ Zápis č. 12/2003
                  3/ Zpráva o hospodaření
                  4/ Fasáda ZŠ – žádost f. Miláček 
                  5/ Projednání návrhů obecně závazných vyhlášek

a) o poplatku za likvidaci komunálního odpadu pro rok 2004
b) o udržování pořádku a čistoty v obci
c) požární řád obce
d) provoz na místních komunikacích , odstraňování autovraků a stání vozidel 

                 6/ Vodovod – rekonstrukce a nové přípojky
                                     - zvýšení tlaku v hlavním řádu
                 
1/  Vystoupení  hostů  –  senátor  MVDr.Liška –  pohovořil  o  práci  a  významu  senátu,  o
aktuálních změnách v daňových systémech, navýšení DPH (podpořil rozhodnutí zastupitelstva
obce, že se v letošním roce provedly rekonstrukce místních komunikací, dílo které by se stejně
muselo udělat se provedlo ještě ve „starých cenách“. Rozdíl mezi rokem 2003 a 2004 bude
nejméně 1,5 mil. Kč). 
                                 - poslanec Mgr.Fajmon (kandidát na poslance Evropského parlamentu),
pohovořil  o změnách které nastanou v České republice po vstupu do EU. Zejména změny
v daňovém  a  právním systému.  O  toku  financí  do  EU  z České  republiky a  opačně,  kde
podmínky vstupu jsou sjednané tak, že náš finanční příspěvek v prvních dvou letech bude
vyšší nebo v nejlepším případě stejný jako příjem z EU. Dále hovořil o některých úlevách,
které jsou vyjednány pro tzv. “přechodná období“ – např. 5% (snížené DPH) u prací v bytové
výstavbě do roku 2007. Ostatní stavební práce budou nově zařazeny do základní DPH 22%.
                                - zastupitel Středočeského krajského úřadu p. Petr Kopecký pohovořil
a  nabídl  spolupráci  Středočeského  KÚ  zejména  na  úseku  získávání  finančních  podpor
(grantů), na podporu sportu a tělovýchovy, školství, kulturní, požární prevence apod.

2/ Zápis 12/2003 – bez připomínek.
3/ Zpráva o hospodaření k 24.11.2003
    Starosta přednesl zprávu o hospodaření v roce 2003. Rozhodující akcí roku 2003 byla  
rekonstrukce místních komunikací, dále byla provedena 1.etapa opravy a obnovy fasády na
ZŠ, vybudovány dva nové byty a opraven jeden stávající byt, dvě nové střechy (bytový dům
obce a  mateřská škola).  Starosta  na  příští  jednání  předloží  k projednání  návrh  k rozpočtu
v roce 2003. 1.rozpočtové opatření 2003.
Finanční situace k 24.11.2003, všechny účty jsou zaokrouhleny na celé tisíce dolu.



Hlavní účet      1 301.000,- Kč
Účet – voda        167.000,- Kč
Bytový fond       530.000,- Kč
Sbírka                   18.000,- Kč 
Celkem             2 016.000,-Kč    

 4) Fasáda školy – žádost f. Miláček – dodavatel díla 
      Dílo, včetně sjednaných víceprací (klempířské práce) bylo v souladu se smlouvou
dodavateli zaplaceno. Obecní úřad Dymokury obdržel žádost od dodavatele díla f. Miláček
na úhradu 57.000,- Kč za fasádní barvu nad rámec smlouvy se zdůvodněním, že vyschlá
fasáda více vsakovala barvu a té bylo spotřebováno v přepočtu na 1m2  o 300 kg více než
uvádí výrobce. Žádost o úhradu těchto více nákladů dodavatele. Uhradit vícenáklady:
PRO:   1                    PROTI:     7                        ZDRŽEL SE:  1
Úhrada vícenákladů za barvu nebyla schválena. Starosta vyrozumí f. Miláček.

5) Návrhy obecně závazných vyhlášek čísla: 
    1/ 2003  Požární řád obce
    2/ 2003  O pořádku a čistotě v obci
    3/ 2003  O provozu na místních komunikacích, odstraňování autovraků a stání vozidel
    4/ 2003  O poplatku za komunální odpad v roce 2004.
Vyhlášky 1/2003,  2/2003 a 3/2003 bez návrhu obsahových změn u  vyhlášky č.  4/2003 se
v     článku 6 odstavce 1   nahrazuje takto 1) Samostatně žijící starobní nebo invalidní důchodci budou
mít snížený  poplatek .  Za jednu osobu budou platit  200,-  Kč při  zajištěném svozu 1x  za 14  dní.  Při
kombinovaném nebo každotýdenním vyvážení uhradí cenu vyvážení  sníženou o 400,- Kč. 
Článek 2 se vypouští a další články se posouvají o jednu číslici.
Návrhy vyhlášek budou zveřejněny od 25.listopadu 2003 na úřední desce OÚ a na
www.dymokury.cz.

6) Vodovodní řád – byly uzavřeny dohody s vlastníky nemovitostí v Revoluční ul.
     25.11.2003 začnou zemní práce a celá akce je připravena tak, aby oprava řádu byla
provedena včetně vodovodních přípojek do pátku 28.11. (4 dny). Dále pokud dovolí počasí by
se pokračovalo s položením dlažby nového chodníku. (90 m2 ). Další část chodníku by se
dokončila v jarních měsících roku 2004. Chodník na Černohorské ulici a jeho oprava bude
provedena až po provedení kabelizace rozvodů ČEZ.      
    - tlak vody je zvýšen o 0,5 atm, byla zaznamenána jedna havárie Na Ohrádkách - obdočka 
do „Chudobince“- opraveno.                  
                  

Starosta zakončil jednání v 20.30 hod. Příští jednání zastupitelstva obce se bude konat dne 
8.prosince 2003 od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Dymokurech.
(Rozpočet 2003, návrh rozpočtu 2004 – plán akcí 2004, výroční zpráva školy, inventura, práce
finanční a kontrolní komise, obecně závazné vyhlášky ). 

Zapsal 28.listopadu 2003 Jaroslav Červinka

Ověřili:     Mgr. Jiří Lazar                        Benešová Jitka

Vyvěšeno: 28.11.2003                           Sejmuto:    


